
UCHWAŁA NR XXXV/114/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 38 i 1985), uchwala się co następuje:

§ 1.   Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2.   Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w 
schroniskach dla osób bezdomnych wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku na podstawie 
wywiadu środowiskowego.

§ 3. Tymczasowe przyznanie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, udzielane jest po zawarciu 
porozumienia administracyjno-prawnego z gminą, w której funkcjonuje schronisko.

§ 4. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się  według poniższej tabeli  w oparciu o 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej: 

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych, określony 

według kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych, liczona procentowo w 

stosunku do pełnego kosztu pobytu
1. do 100% nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 150% 25 %
3. powyżej 150% do 200% 50 %

4. powyżej 200% do 250% 75 %

5. powyżej 250% 100 %

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność zostanie 
ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce.

§ 6. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną  nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą kwotę za 
tymczasowy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych będzie regulował Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Zbąszynku. 

§ 7. 1. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić z całości lub części 
opłaty za pobyt w schronisku w przypadku, gdy:

- osoba bezdomna posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia lub zdarzeniem losowym,

- wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie 
środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje Kierownik po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

Id: 1AF21DBC-39A0-48E4-A623-2FE8FE49CD85. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 1AF21DBC-39A0-48E4-A623-2FE8FE49CD85. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769,
38 i 1985), do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie
posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Na podstawie art. 97 ust. 5 wyżej wymienionej
ustawy rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, do których zalicza się również schronisko dla osób bezdomnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za w pełni uzasadnione.

Id: 1AF21DBC-39A0-48E4-A623-2FE8FE49CD85. Podpisany Strona 1




